
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 15.11.93, n. 507;

Visto il D.Lgs. n.504/1992;

Visto il D.Lgs. n. 112/1999;

Viste le comunicazioni di UNIRISCOSSIONI SPA di seguito elencate e depositate agli atti, con cui viene 

chiesta la restituzione di somme rimborsate a contribuenti, al netto del compenso perso e della quota provinciale 

e al lordo degli interessi compensativi maturati, afferenti ruoli emessi, ai sensi del D.lgs.112/99:



           

- istanza n.2004/00099 del 26/1/05, Concessione di Mantova (Comunicazione del 1/2/05)

  - IMPORTO RIMBORSI TARSU               E.         149,90       

  - INTERESSI DAL 5.3.04 AL 26.1.05      E.           3,34  

                                             ----------------      

  TOTALE ISTANZAE.         153,24

Dall'importo è escluso il compenso al concessionario di E.2,45 e il tributo provinciale di E.6,62;

- istanza n.2004/00441 del 02/2/05, Concessione di Torino         (Comunicazione del 10/2/05) 

     - IMPORTO RIMBORSI TARSU               E.         40,91        

  - INTERESSI DAL 5.4.04 AL 02.2.05      E.           0,84    

                                               ----------------      TOTALE ISTANZA                              E.          41,75  

Dall'importo è escluso il compenso al concessionario di E. 2,47 e il tributo provinciale di E.1,96;

Visti i provvedimenti di sgravio/rimborso dai ruoli della tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti 

(TARSU) e dai ruoli  dell'imposta comunale sugli immobili (ICI), predisposti dai       competenti uffici e 

trasmessi al concessionario della riscossione Corit Spa;                                                        

   Viste le comunicazioni di seguito elencate e depositate agli atti, del concessionario della riscossione Co.Ri.T. 

S.p.A., con le quali viene trasmesso il riepilogo  delle partite  rimborsate e discaricate: 

- elenco discarico/rimborso n. C/2004/202 (comunicazione del 09/2/05)

- IMPORTO RIMBORSI TARSUE. 386,70

----------------

TOTALE ELENCOE. 386,70

- elenco discarico/rimborso n.S/2004/1317 (comunicazione del 21/1/05)

- IMPORTO MORA RESTITUITA              E.           0,99

     - IMPORTO RIMBORSI ICI  E.   50,35

- IMPORTO DISCARICO ICIE.3.851,40

----------------

TOTALE ELENCOE.3.902,74

- elenco discarico/rimborso n.S/2004/1336 (comunicazione del 21/1/05)

- IMPORTO RIMBORSI ICI  E.  122,10

- IMPORTO DISCARICO ICI  E.     131,70

                                            -----------------       

     TOTALE ELENCO                 E.  253,80

- elenco discarico/rimborso n. S/2005/99 (comunicazione del 21/2/05)

- IMPORTO RIMBORSI ICI  E. 1.115,90

- IMPORTO DISCARICO ICI  E.  177,05

----------------

TOTALE ELENCOE.1.292,95

Atteso che con le anzidette comunicazioni viene altresì richiesto il rimborso di complessivi E. 1.840,20, 

relativo alle somme anticipate dal concessionario per l'esecuzione dei rimborsi ICI e TARSU, al netto dei 

compensi dallo stesso già trattenuti o persi e della quota provinciale e al lordo della mora restituita ai 

contribuenti e degli interessi compensativi;

Visti lo Statuto Comunale, il Regolamento di contabilità e i regolamenti per l'applicazione della TARSU 



e dell'ICI vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di provvedere alla restituzione delle somme anticipate dai concessionari Co.Ri.T. S.P.A. e 

UNIRISCOSSIONI S.P.A. per l'esecuzione dei rimborsi disposti dall'ufficio tributi, dall'ufficio ICI e per quote 

indebite rispettivamente per le seguenti quote al netto dei compensi già trattenuti o persi dai concessionari stessi  

nonchè dell'addizionale provinciale e al lordo della mora restituita ai contribuenti e degli interessi compensativi:

- rimborsi ICI E.    1.280,21 (compenso trattenuto E. 9,13)

- rimborsi TARSU E.    559,99 (compenso+quota prov.le E. 35,20)  

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del concessionario della 

riscossione CO.RI.T. SPA di Euro 1.645,21 e a favore di UNIRISCOSSIONI SPA di Euro 194.99 facendo 

gravare la spesa sui seguenti capitoli di bilancio del corrente esercizio finanziario:

- quanto a E. 1.280,21, corrispondente ai rimborsi ICI, sul cap. 

  780.001 "Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e di sanzioni  

  amministrative" - impegno n. 1117 -;

- quanto a E. 559,99, corrispondente all'ammontare dei rimborsi 

  TARSU, sul cap. 780.002 "Sgravi e rimborsi tassa raccolta e 

  smaltimento rifiuti" - impegno n. 1118 -;

3) - di autorizzare altresì l'ufficio ragioneria alla registrazione della minor entrata, per la regolarizzazione 

dei discarichi ICI come nelle premesse riportati;

4) -  di individuare nella dirigente dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

                  __________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31738/ASD-DEL     Determina D. n. 417 dell'11.07.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


